MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2301/2022 - REIT (11.01)

 23006.004970/2022-43Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 14 de março de 2022.

Nomeia a Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo
eleitoral que escolherá os membros da Comissão Própria de Avaliação
(CPA)

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 25 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2,

,página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para a composição da Comissão Eleitoral responsável pela condução do
processo eleitoral que escolherá os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA):

I - ;Priscyla Waleska Targino de Azevedo Simões (representante docente), SIAPE 2390463
II - ;Ronny Maciel de Mattos (representante dos técnicos administrativos), SIAPE 1887799
III -Janine Santos Tonin Targino (representante dos técnicos administrativos), SIAPE 2127742.

Art. 2º A Comissão Eleitoral será presidida pela professora Priscyla Waleska Targino de Azevedo Simões,
.e nas suas ausências e impedimentos, pelo servidor Ronny Maciel de Mattos

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 14/03/2022 17:27)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

REIT (11.01)

Matrícula: 2669171

Boletim de Serviço nº 1127
15 de março de 2022

Página 8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2301 2022 PORTARIA 14/03/2022 72b35842c6

Boletim de Serviço nº 1127
15 de março de 2022

Página 9